
 

 
 
 
 

 
 

PROGETTO “APPRENDIMENTO E SOCIALITA_CONSAPEVOLI PER ESSERE”” 
Cod. identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU -PU-2021-193 

CUP: E49J21004530006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico n. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di “Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19” (Apprendimento e socialità) 

Progetto PON CODICE 10.1.1A -FSEPON-PU-2021-193 – CONSAPEVOLI PER ESSERE–  
CUP: E49J21004530006  

 
All'ALBO e sito web dell'Istituto  

II.SS. “ALPI-MONTALE”  
Rutigliano 

 
Progetto “Apprendimento e socialità_Consapevoli per essere” - Cod. identificativo 10.1.1A - FSEPON-PU-2021-193_Graduatoria definitiva 
tutor_Modulo “In piedi sul surf” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’Autonomia Scolastica; 
VISTO  il  Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTA  la Normativa europea: 

- Regolamento  (UE)  N.1301/2013  del  Parlamento  Europeo  e del  Consiglio  relativo  alFondo Europeo di Sviluppo Regionale 
-  Regolamento  (UE)  N.1303/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  recante Disposizioni Generali 
- Regolamento (UE) N.1304/2013  del  Parlamento  Europeo  e del  Consiglio  relativo  al Fondo Sociale Europeo 

VISTO  il testo del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze  per lo sviluppo” finanziato dal Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  l’Avviso pubblico del MI prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico n. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di “Percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19” 
(Apprendimento e socialità) 

VISTE  la delibera del Collegio docenti n. 67 del 18/05/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 105 del 25/05/2021, di adesione al Progetto PON 10.1.1A. Asse 
I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTA la nota del MI – Prot. n AOODGEFID prot. n. 17520 del 04/06/2021 – Autorizzazione FSE- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di 
“Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza COVID-19” (Apprendimento e socialità); 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA  la lettera di formale Autorizzazione del MI a questa Istituzione scolastica - Prot. n. AOODGEFID/17665 del 07/06/2021  
VISTE  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "per 

la scuola - competenze e  ambienti per l'apprendimento"; 
VISTE  le LINEE GUIDA dell’Autorità di Gestione emanate con Nota prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e successive modificazioni e aggiornamenti 

intervenuti con nota prot. n. AOODGEFID /29583 del 09/10/2020 per Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020;  
VISTE  le delibere degli O.O.C.C.  con cui sono definiti i criteri generali per l’individuazione d i  tutor, esperti e valutatore dei Progetti PON; 
VISTA  la   Nota   MIUR   AOODGEFID/34815    del   02/08/2017 “Attività   di   formazione-Iter   di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”; 
VISTO il Programma Annuale 2021; 
VISTA  la necessità di reperire n. 1 Tutor per l’espletamento del modulo “In piedi sul surf” del Progetto PON “Consapevoli per essere” 
VISTO  il proprio avviso interno – prot. n. 7728 del 09/08/2021 – per il reclutamento del personale in oggetto 
VISTE  l’unica istanza pervenuta; 
VISTA  l’attestazione del Dirigente Scolastico, prot. n. 7920 del 30/08/2021, per la valutazione dell’istanza pervenuta; 
VISTA              la graduatoria provvisoria tutor modulo “In piedi sul surf”- prot. n. 7920 del 30/08/2021 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria definitiva Tutor del progetto “Consapevoli per essere” – Cod. ident. Progetto PON CODICE 10.1.1A -FSEPON-PU-2021-193 
per il modulo di seguito indicato: 

 



 

Candidato Titoli di studio max 15 p. Titoli culturali max 11 p. Esperienze professionali pregresse max 46 p. 
Pubblicazioni 

e ricerche 
max 3 p. 

TOTALE 

  

La
ur

ea
 (V

.O
. e

 N
.O

. -
 1

°+
2°

 li
ve

llo
 P

un
ti 

8)
 

Al
tr

a 
la

ur
ea

 in
 a

gg
iu

nt
a 

al
la

 p
re

ce
de

nt
e 

   
   

 P
un

ti 
5 

La
ur

ea
 c

on
 lo

de
 (i

n 
ag

gi
un

ta
 a

i p
un

ti 
di

 la
ur

ea
). 

   
   

   
   

   
 

Pu
nt

i 2
 

Di
pl

om
a 

(in
 a

ss
en

za
 d

i l
au

re
a)

  P
un

ti 
5 

Do
tt

or
at

o 
di

 ri
ce

rc
a 

   
   

   
   

Pu
nt

i 3
  

Pe
r o

gn
i c

or
so

 d
i s

pe
ci

al
izz

az
io

ne
/p

er
fe

zio
na

m
en

to
 

un
iv

er
sit

ar
io

 in
er

en
te

 il
 se

tt
or

e 
di

 in
te

rv
en

to
.  

   
Pu

nt
i 2

 

Pe
r o

gn
i a

tt
es

ta
to

 d
i p

ar
te

ci
pa

zio
ne

 c
on

se
gu

ito
 a

l 
te

rm
in

e 
di

 c
or

si 
ag

gi
or

na
m

en
to

 sv
ol

to
 d

a 
un

 E
nt

e 
Pu

bb
lic

o 
o 

au
to

riz
za

to
 d

a 
un

 M
in

ist
er

o 
o 

da
 a

ltr
i s

og
ge

tt
i 

ac
cr

ed
ita

ti 
in

er
en

te
 il

 se
tt

or
e 

di
 in

te
rv

en
to

 (m
ax

 2
 ti

to
li 

va
lu

ta
bi

li)
   

   
   

Pu
nt

i 1
 

Pe
r o

gn
i c

er
tif

ic
az

io
ne

 in
fo

rm
at

ic
a 

(m
ax

 2
 v

al
ut

ab
ili

). 
   

   
  

Pu
nt

i 1
 

Pe
r o

gn
i i

nc
ar

ic
o 

di
 F

ac
ili

ta
to

re
 in

 u
n 

Pi
an

o 
In

te
gr

at
o 

sv
ol

to
 a

nc
he

 in
 a

ltr
i I

st
itu

ti 
(m

ax
 2

 ti
to

li 
va

lu
ta

bi
li)

.  
   

   
  

Pu
nt

i 3
 

Pe
r o

gn
i i

nc
ar

ic
o 

di
 R

ef
er

en
te

 p
er

 la
 v

al
ut

az
io

ne
 in

 u
n 

Pi
an

o 
In

te
gr

at
o 

sv
ol

to
 a

nc
he

 in
 a

ltr
i I

st
itu

ti 
(m

ax
 2

 
va

lu
ta

bi
li)

.  
   

   
 P

un
ti 

3 

Pe
r o

gn
i i

nc
ar

ic
o 

di
 F

un
zio

ne
 S

tr
um

en
ta

le
 (m

ax
 2

 
va

lu
ta

bi
li)

   
   

   
  P

un
ti 

2 

Pe
r o

gn
i t

ut
or

ag
gi

o 
in

 u
n 

pr
og

et
to

 P
.O

.N
. i

ne
re

nt
e 

al
 

se
tt

or
e 

di
 in

te
rv

en
to

 sv
ol

to
 a

nc
he

 in
 a

tr
i I

st
itu

ti.
(m

ax
 2

 
va

lu
ta

bi
li)

   
   

   
   

 P
un

ti 
5 

Pe
r o

gn
i t

ut
or

ag
gi

o 
in

 u
n 

pr
og

et
to

 P
.O

.N
. n

on
 in

er
en

te
 a

l 
se

tt
or

e 
di

 in
te

rv
en

to
 sv

ol
to

 a
nc

he
 in

 a
tr

i I
st

itu
ti.

(m
ax

 2
 

va
lu

ta
bi

li)
   

   
   

   
Pu

nt
i 3

 

Pe
r o

gn
i a

tt
iv

ità
 d

i t
ut

or
ag

gi
o 

in
 p

ro
ge

tt
i i

ne
re

nt
i a

l 
se

tt
or

e 
sp

ec
ifi

co
 e

 i 
de

st
in

at
ar

i d
el

 p
er

co
rs

o 
(d

i d
ur

at
a 

no
n 

in
fe

rio
rr

e 
a 

30
 o

re
) (

m
ax

 2
 v

al
ut

ab
ili

). 
   

   
   

Pu
nt

i 2
 

Pe
r o

gn
i e

sp
er

ie
nz

a 
di

 d
oc

en
za

 in
 q

ua
lit

à 
di

 e
sp

er
to

 in
 u

n 
pr

og
et

to
 P

.O
.N

. i
ne

re
nt

e 
il 

se
tt

or
e 

di
 in

te
rv

en
to

 sv
ol

ty
o 

an
ch

e 
in

 a
ltr

i I
st

itu
ti 

(d
i d

ur
at

a 
no

n 
in

fe
rio

re
 a

 3
0 

or
e)

 
(m

ax
 2

 v
al

ut
ab

ili
). 

Pu
nt

i 3
 

Pe
r o

gn
i e

sp
er

ie
nz

a 
di

 d
oc

en
za

 in
 q

ua
lit

à 
di

 e
sp

er
to

 in
 u

n 
pr

og
et

to
 P

.O
.N

.  
no

n 
in

er
en

te
 il

 se
tt

or
e 

di
 in

te
rv

en
to

 
sv

ol
to

 a
nc

he
 in

 a
ltr

i I
st

itu
ti 

(d
i d

ur
at

a 
no

n 
in

fe
rio

re
 a

 3
0 

or
e)

 (m
ax

 2
 v

al
ut

ab
ili

)  
   

   
   

 P
un

ti 
2 

Pe
r o

gn
i a

tt
iv

ità
 d

i d
oc

en
za

 in
 p

ro
ge

tt
i i

ne
re

nt
i i

l s
et

to
re

 
sp

ec
ifi

co
 e

 i 
de

st
in

at
ar

i d
el

 p
er

co
rs

o 
ch

e 
si 

ric
hi

ed
e 

 (d
i 

du
ra

ta
 n

on
 in

fe
rio

re
 a

 3
0 

or
e)

 (m
ax

 2
 v

al
ut

ab
ili

). 
   

   
   

 
Pu

nt
i 1

 

Pe
r o

gn
i l

ib
ro

 p
ub

bl
ic

at
o 

in
 q

ua
lit

à 
di

 a
ut

or
e/

co
au

to
re

 
in

er
en

te
 il

 se
tt

or
e 

di
 in

te
rv

en
to

 (v
al

ut
ab

ile
 so

lo
 se

 
sp

ec
ifi

ca
to

 il
 c

od
ic

e 
IS

BN
 m

ax
 3

 v
al

ut
ab

ili
). 

   
   

 P
un

ti 
1 

  

MODULO IN PIEDI SUL SURF 

Lepore Pietro 8       1   4        13 

La presente graduatoria può essere impugnata soltanto con ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro e non oltre il 
termine rispettivamente di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
L’affissione al sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it ha valore di notifica agli interessati. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Clara PARISI 


		2021-09-14T08:13:00+0000
	PARISI CLARA




